
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  104 DEL  09/07/2021

OGGETTO: Documento Strategico del Commercio (art. 12 L.R. n. 24/2015) – Presa d`atto

L'anno  2021 e  questo  giorno  9 del   mese  di  luglio alle  ore  12:30 nella  Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Claudia Casarano.

Riconosciuto legale il  numero degli intervenuti, il Sindaco  Dr. Giovanni CHIRIZZI 
assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento indicato in 
oggetto.

Pag. 1 di 4



Premesso:
• che  l'art.  12  della  L.R.  n.  24/2015  (Codice  del  Commercio)  individua  il  Documento  Strategico  del  
Commercio (DSC) quale strumento per la programmazione e l'incentivazione del commercio all'interno del  
territorio comunale; 
• che l'art. 13 dello stesso Codice del Commercio definisce che i Comuni possono, all'interno del DSC,  
individuare delle zone di territorio in cui attuare delle misure di incentivo e di sostegno al commercio 
mediante la creazione di “Distretti Urbani del Commercio” (DUC);
• che in attuazione della deliberazione di G.C. n. 216 del 21/10/2017, in data 16/12/2017 si è costituita la  
“Associazione del Distretto Urbano del Commercio del Nord Salento”  tra i Comuni di Trepuzzi, Squinzano e  
Surbo e le Associazione Confcommercio Imprese per l'Italia Puglia della Provincia di Lecce e Confesercenti  
Puglia che costituisce il soggetto attuatore per la gestione dei Distretti Urbani del Commercio individuati  
all'interno di ogni territorio comunale;
• che l'Amministrazione Comunale di Trepuzzi, quale Ente capofila, risulta beneficiaria di un contributo 
regionale per la creazione dei Distretti Urbani del Commercio (cd. Bando DUC 1) destinata alla costituzione  
del  Distretto  Urbano  del  Commercio  del  Nord  Salento  e  che  tra  le  attività  finanziate  rientra  la  
predisposizione del Documento Strategico del Commercio;
• che è stata individuata all'interno del territorio comunale la perimetrazione del Distretto Urbano del  
Commercio; 
Visto il Documento Strategico del Commercio del Comune di Trepuzzi predisposto dagli uffici comunali con 
il supporto tecnico del CAT Confcommercio Lecce e del CAT Confesercenti Puglia, in atti;
Dato atto  che l'adozione del presente atto non comporta riflessi economici diretti o indiretti, diversi da 
quanto già riportato in altri precedenti atti, per l'Amministrazione Comunale;

LA GIUNTA COMUNALE

Ritenuto  di dover  deliberare in merito  al  fine di  prendere atto del  Documento in oggetto e proporne 
l'approvazione al Consiglio Comunale;
Visto il  parere  sulla  regolarità  tecnica espresso ex art.  49  del  D.  Lgs.  n.  267/2000 dal  Responsabile  di 
Settore;
Visti lo Statuto comunale, il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;
Dato  atto  che  tra  i  componenti  della  Giunta  Comunale  e  la  presente  proposta  di  deliberazione  non  
sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di interesse; 
A voti unanimi legalmente resi e verificati

DELIBERA

Di dare atto che quanto riportato in narrativa si intende qui integralmente riportato e trascritto.
Di prendere atto, condividendone i contenuti, del Documento Strategico del Commercio del Comune di 
Trepuzzi di cui all'art. 12 della L.R. n. 24/2015 predisposto dagli uffici comunali  con il supporto tecnico del 
CAT Confcommercio Lecce e del CAT Confesercenti Puglia.
Di proporre il sopra citato documento all'attenzione del Consiglio Comunale per la relativa approvazione.
Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, stante la necessità di procedere con gli adempimenti  
connessi  e  conseguenziali  all'approvazione  del  presente  atto,  l’immediata  eseguibilità  della  presente 
deliberazione, ai sensi del quarto comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000.

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto 
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Ing. Giancarlo FLORIO

IL V.SINDACO

F.toDr. Giovanni CHIRIZZI

IL SEGRETARIO GENERALE

F.toDott.ssa Claudia Casarano

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
13/07/2021 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                           IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                                               F.to Dott.ssa Maria Rita DEL
PRETE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 4 di 4


